
UCHWAŁA NR XXXVIII/362/2022 
RADY MIEJSKIEJ W KROTOSZYNIE 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za 
pośrednictwem Wojewody Wielkopolskiego o zniesienia, ustalenia i zmiany rodzaju urzędowych 

nazw miejscowości w gminie Krotoszyn 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372 ze zm.) i art. 8 ust. 1 i 2 oraz ust. 4 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. 
o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz.U. 2019 r., poz. 1443), Rada 
Miejska w Krotoszynie uchwala co następuje: 

§ 1. Postanawia się wystąpić do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem 
Wojewody Wielkopolskiego o zniesienie, ustalenie i zmiany rodzaju urzędowych nazw miejscowości 
w gminie Krotoszyn. 

§ 2. Treść wniosku stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krotoszyna. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Anna Sikora 

 

Id: 47927DFB-8CA6-4784-87C2-E13BE1A66D5B. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr .................... 

Rady Miejskiej w Krotoszynie 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

 
Wniosek o zniesienia, ustalenia i zmiany rodzaju urzędowych nazw miejscowości w gminie Krotoszyn 

do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Wielkopolskiego. 
 
 

Rada Miejska w Krotoszynie na podstawie art. 8 ust. 1-2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych 
nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz.U. 2019 r., poz. 1443), zwraca się o dokonanie 
następujących zmian w obowiązującym wykazie urzędowych nazw miejscowości: 
1) Łówkowiec - zmianę nazwy i rodzaju z część wsi Jasne Pole na Łówkówiec osada leśna, 
2) Janów - zniesienie część wsi Świnków, 
3) Janów - zniesienie część wsi Orpiszew, 
4) Janów - ustalenie nazwy wieś Janów, 
5) Ugrzele - zmianę rodzaju z część wsi Baszyny na kolonia, 
6) Witki - zmianę rodzaju z część wsi Baszyny na kolonia, 
położonych w gminie Krotoszyn - obszar wiejski, powiat krotoszyński, województwo wielkopolskie. 
 

Uzasadnienie  
 
Zgodnie z art. 8 ustawy o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych, urzędowa nazwa 
miejscowości jest ustalana, zmieniana lub znoszona na wniosek rady gminy, na której obszarze jest położona 
miejscowość. Rada gminy przedstawia wniosek ministrowi właściwemu do spraw administracji publicznej za 
pośrednictwem właściwego wojewody.  
Do wniosku kierowanego do ministra dołącza się również opinię starosty powiatu, na którego terenie jest 
położona miejscowość lub obiekt fizjograficzny, jako właściwego w sprawach geodezji i gospodarki 
gruntami.  
Dążąc do dostosowania ewidencji miejscowości, ulic i adresów do wymogów rozporządzenia Ministra 
Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 21 lipca 2021 r. w sprawie ewidencji miejscowości, ulic i adresów (Dz. 
U.  z 2021 r.  poz. 1368) podjęto działania zmierzające do doprowadzenia do zgodności stanu faktycznego ze 
stanem prawnym. Powyższe miejscowości zostały oznaczone w wykazie urzędowych nazw miejscowości i 
ich części jako miejscowości niesamodzielne - części innych wsi, co jest niezgodne ze stanem faktycznym, 
gdyż stanowią one samodzielne, wyodrębnione miejscowości. Ponadto dotychczas wydane dokumenty 
urzędowe uwzględniają stan, według którego są miejscowościami samodzielnymi. Zatem konieczne  jest  
zniesienie nazw Janów część wsi Świnków, Janów część wsi Orpiszew i ustalenie nazwy wieś Janów, 
dokonanie zmiany nazwy i rodzaju  miejscowości Łówkowiec oraz dokonanie zmiany rodzaju miejscowości 
Ugrzele i Witki.  
Ponadto według wykazu urzędowych nazw miejscowości na terenie gminy Krotoszyn występuje nazwa  
Łówkowiec. Tymczasem faktycznie funkcjonuje nazwa Łówkówiec, co znajduje odzwierciedlenie we 
wszystkich dokumentach osób tam zamieszkujących to jest aktach Urzędu Stanu Cywilnego, dowodach 
osobistych, ewidencji ludności, księgach wieczystych.   
Rada Miejska w Krotoszynie, przystępując do procedury  przeprowadziła konsultacje z mieszkańcami, 
stosownie do  art. 5a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 z późn. zm.) w związku z §3 i  §5 uchwały nr XXXVII/343/2021 Rady Miejskiej w Krotoszynie 
z dnia 30 grudnia 2021 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami dotyczącymi zniesienia, 
ustalenia i zmiany rodzaju urzędowych nazw miejscowości w gminie Krotoszyn. W wyniku 
przeprowadzonych konsultacji mieszkańcy poparli proponowane zmiany.  
Burmistrz Krotoszyna zwrócił się do Starosty Krotoszyńskiego o wyrażenie opinii w sprawie zniesienia nazw 
Janów część wsi Świnków, Janów część wsi Orpiszew, ustalenia nazwy wieś Janów, dokonania zmiany 
rodzaju i nazwy miejscowości Łówkowiec oraz zmiany rodzaju miejscowości Ugrzele i Witki. Starosta 
Krotoszyński w piśmie z dnia 10 stycznia 2022 r. znak: GG.2011.3.2022 zaopiniował proponowaną zmianę 
w sposób pozytywny.  

Id: 47927DFB-8CA6-4784-87C2-E13BE1A66D5B. Uchwalony Strona 1



 
Informacja o kosztach finansowanych proponowanej zmiany  

Jednocześnie, mając na względzie art. 8 ust. 4 pkt 6 ustawy o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów 
fizjograficznych, należy podnieść, iż zniesienie nazw Janów część wsi Świnków, Janów część wsi Orpiszew, 
ustalenie nazwy wieś Janów, dokonanie zmiany rodzaju i nazwy miejscowości Łówkowiec i zmiana rodzaju 
miejscowości Ugrzele i Witki nie pociągnie za sobą żadnych kosztów.  
 
Wobec powyższego Rada Miejska w Krotoszynie podjęła uchwałę w sprawie wystąpienia z wnioskiem do 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Wielkopolskiego o zniesienie 
nazw Janów część wsi Świnków, Janów część wsi Orpiszew, ustalenie nazwy wieś Janów oraz dokonanie 
zmiany rodzaju i nazwy miejscowości Łówkowiec i zmiany rodzaju miejscowości Ugrzele i Witki. Mając 
powyższe na uwadze, uporządkowanie nazw miejscowości położonych na terenie Miasta i Gminy Krotoszyn, 
Rada Miejska w Krotoszynie wnosi o pozytywne rozpatrzenie wniosku.  
 
Załączniki:  
1. Uchwała Nr XXXVIII/362/2022, Rady Miejskiej w Krotoszynie z dnia 24 lutego 2022 r.,w sprawie 
wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody 
Wielkopolskiego o zniesienia, ustalenia i zmiany rodzaju urzędowych nazw miejscowości w gminie 
Krotoszyn 
2. Pozytywna opinia Starosty Krotoszyńskiego z dnia 10 stycznia 2022 r. znak: GG.2011.3.2022 
3. Opis konsultacji 
4. Mapa topograficzna 

Id: 47927DFB-8CA6-4784-87C2-E13BE1A66D5B. Uchwalony Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 

 W związku z wejściem w życie rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 21 
lipca 2021 r. w sprawie ewidencji miejscowości, ulic i adresów (Dz. U.  z 2021 r.  poz.  1368), dokonano 
analizy w wyniku której stwierdzono, iż na terenie gminy Krotoszyn w wykazie urzędowych nazw 
miejscowości i ich części figurują miejscowości będące częściami innych wsi, co jest niezgodne ze stanem 
faktycznym, gdyż stanowią one samodzielne, wyodrębnione miejscowości,  zatem zasadne są wnioskowane 
zmiany o zniesienie nazw Janów część wsi Świnków, Janów część wsi Orpiszew, ustalenie nazwy wieś 
Janów oraz dokonanie zmiany rodzaju i nazwy miejscowości Łówkowiec -  część wsi Jasne Pole na 
Łówówiec - osada leśna i zmiany rodzaju miejscowości Ugrzele i Witki z części wsi Baszyny na kolonia. 
 Niniejsza uchwała nie spełnia kryteriów, które kwalifikowałyby ją do kategorii aktów prawa 
miejscowego. Nie zawiera ona bowiem postanowień o charakterze normatywnym, nie jest aktem 
generalnym i abstrakcyjnym skierowanym do podmiotów zewnętrznych wobec Gminy. 
 Wobec powyższego powoduje to, że wchodzi ona w życie z dniem podjęcia.  

Stanowisko powyższe zaprezentowane zostało miedzy innymi w orzeczeniu WSA w Kielcach z dnia 
28 września 2017 r. w sprawie sygn. akt II SA/Ke 533/17, w którym stwierdzono, że uchwała na mocy 
której występuje się do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z wnioskiem o zniesienie urzędowej 
nazwy co do zasady nie zawiera norm o charakterze abstrakcyjnym i generalnym. Konsumuje się przez 
jednorazowe zastosowanie - poprzez wystąpienie do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z 
wnioskiem o zniesienie urzędowych nazw. 

 
 

 Przewodnicząca Rady 

  

Anna Sikora 

 

 

Id: 47927DFB-8CA6-4784-87C2-E13BE1A66D5B. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



